
Strana 1Kuželkářské listy 7/2014

7/2014
24. října 2014

Úvodem
Sezóna je v plném 
proudu. Tradičních 
dvanáct stran na 
všechny podstatné 
a zajímavé informa-
ce nám ani nestačilo a museli jsme 
přidat další, celkem čtyři strany. Je 
ale pravda, že částečně nám svými 
příspěvky pomohli sami účastníci a 
účastníce klubových pohárů, za což 
jsme rádi.
I v názvu hlavního článku tohoto vy-
dání se objevuje číslo čtyři, protože 
dvě nejlepší umístění našich zástupců 
na pohárech byla v podobě čtvrtých 
míst. Není to sice medailové umístě-
ní, ale je to dobrý výsledek ve světové 
konkurenci.
A konečně čtyři kuželky chyběly Jiří-
mu Bartoníčkovi k tomu, aby byla v li-
govém zápase pokořena hranice sed-
mi set kuželek. V úvodníku minulého 
čísla před pár týdny, jsem si pokládal 
otázku, zda tato hranice letos padne, 
a málem se to podařilo.

Osmihdráhová kuželna v německém Öhringenu, kde se konal Pohár NBC 2014

Mezinárodní klubové poháry  str. 1–4

Světový pohár družstev . . . . . . . . . . . . .  str. 5

Evropský pohár družstev . . . . . . .  str. 6–7

Pohár NBC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8–9

První liga mužů a žen . . . . . . . .  str. 10–11

J&R Digital Cup — MČR dvojic  str. 12

Výsledkový servis . . . . . . . . . . . . . . .  str. 13–15

Neregistrovaní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 15

Z obsahu tohoto čísla

Pohár NBC ve znamení čtvrtých míst
Nebyl by to správný kuželkářský pod-
zim, kdyby se v něm neodehrály me-
zinárodní klubové poháry. A podzim 
2014 není žádnou výjimkou, takže na 
přelomu září a října proběhly Světo-
vý pohár v rakouském Hard/Kobla-
chu, Evropský pohár v chorvatském 
Varazdinu a Pohár NBC v německém 
Öhringenu. Česká republika měla ve 
hře osm zástupců a jejich pohled na 
svá vystoupení si můžete přečíst na 
dalších stránkách.

SVětoVý PoHár:
Nejprestižnějším pohárem je samo-
zřejmě ten Světový, kde Česko letos 
reprezentovala dvojice Sokol Husovice 
(muži) a Slavia Praha (ženy).
Brněnský celek nebyl mezi čtrnácti 
účastníky favoritem na postup, ale 
útok na první šestku již byl v jeho si-
lách. Vystoupení nejlépe vyšlo Václa-
vu Mazurovi, který zahrál 590 kuželek 

 pokračování na str. 2



Strana 2Kuželkářské listy 7/2014

klubové poháry

Pohár NBC ve znamení čtvrtých míst
pokračování ze str. 1

Další čtyři výkony se pohybovaly v roz-
mezí 555 až 577 kuželek. Šestici dopl-
nilo 516 kuželek dvojice Dušan Ryba 
a Tomáš Žižlavský. Celkem tedy 3370 
kuželek a konečné desáté mís-to.
Kvalifikaci ovládl poměrně překvapivě 
rakouský St. Pölten s 3673 kuželkami. 
V jeho barvách zářil Honza Kotyza. Za-
hrál 672, což byl nejlepší výkon celé 
kvalifikace. Druhý skončil Bělehrad 
s více než třicetikuželkovou ztrátou. 
Až na dalších příčkách se seřadili hlav-
ní favorité. Třetí skončil Zerbst a čtvr-
tý Szeged. Černý nepostupový Petr tak 
zbyl na Podbrezovou, které nepomoh-
lo ani 637 Vilmose Zavarka. Podbrezo-
vá porazila se Szegedem shodně 3541 
kuželek, avšak o šest kuželek méně do 
dorážky.
Semifinále už patřilo favoritům. Zerbst 
porazil Bělehrad 6:2, 3887:3745, když 
nejlépe zahráli střídající Timo Hofman 
a Torsten Reiser (679). Szeged poté 
zdolal St. Pölten 5:3, 3793:3717. Ra-
kušanům nestačil ani Kotyzův bod za 
výhru 3:1 (621:635). K boji o třetí 
místo se lépe zkoncentroval srbský 
mistr, který suverénně ovládl první 
polovinu utkání (Congor Baranj 686). 
Bělehrad tak mohl slavit bronz za vý-
hru 5:3, 3721:3593.
Velké finále tradičních rivalů bylo 
přehlídkou světového umění a rekla-
mou na kuželky. Zápas rozhodly až 
závěrečné hody. Zerbst se přetahoval 
se Szegedem o každou kuželku. K vi-
dění byly samé šestistovky (nejlépe 
Levente Kakuk 677). O vítězi nakonec 
rozhodlo šest kuželek. Vítězem Světo-
vého poháru 2014 se stal Zerbst po 
výhře 5:3, 3816:3810.

V ženské soutěži bylo deset celků a 
Slavie obsadila konečnou sedmou 
příčku. Nejlépe zahrála Naďa Dobe-
šová (554). V soutěži byly rovněž dvě 
mistryně Rakouska. Sestry Wieder-

mannovy nastoupily za BBSV Wien. 
Hanka byla, jako již poměrně tradičně, 
nejlepší hráčkou týmu, když zahrála 
580 kuželek. Daně se příliš nevedlo 
v plných, a tak z toho bylo 544. Ví-
deň skončila v kvalifikaci šestá s 3243 
kuželkami. Ženskou kvalifikaci, na 
rozdíl od mužské, ovládly favoritky. 
Jak Bamberg (3417), tak Celje (3401) 
totiž odskočily ostatním týmům a ob-
sadily první dvě příčky. Do semifinále 
je doprovodily třetí srbská Subotica a 
čtvrtý Zagreb. Oči pro pláč tak zbyly 
pátým Maďarkám z Rakoshegyi v se-
stavě s nejlepším hráčkou kvalifikace 
Anitou Mehesz (631).
Zatímco Bamberg své semifinále zvlá-
dl s přehledem, když Zagrebu nadě-
lil kanára 8:0, 3481:3287, Celje se 
proti Subotici pořádně zapotilo. Zá-
kladní šestice Slovinek sice porazila 
o více než sto kuželek více než Srb-
ky, ale uhrála pouze dva body. Zápas 
tedy skončil smírně 4:4. A vzhledem 
k tomu, že i na dráhy byl stav ne-
rozhodný, musela o finalistovi roz-
hodnout „náhlá smrt“. Krutá soutěž 
dopadla lépe pro favorita v poměru 
58:52. Aby smůly pro Srbky neby-
lo dost, tak v souboji o bronz znovu 
těsně prohrály, a to 5:3, 3405:3389. 
Třetí tak skončil Zagreb.
Vše poté vyvrcholilo dalším tradič-
ním velkým finále. Vloni těsně vyhrály 
Němky, letos otěže zápasu ve svých 
rukou držely Slovinky, které nakonec 
uspěly, a to především díky vyrovna-
nému výkonu svých opor. Celje vyhrá-
lo 6:2 3500:3466 a potvrdilo tradiční 
střídání na trůně pro nejlepší ženský 
celek světa.

EVroPSKý PoHár
Evropský pohár hostil severochorvat-
ský Varazdin. Tradičně se jej účastní 
vicemistři národních soutěží. Čes-
ko tedy ve hře mělo SKK Rokycany 

 pokračování na str. 3

Světový pohár — muži

Finále

Zerbst 3816 5:3 3810 Szegedi

o třetí místo

Beograd 3721 5:3 3593 St. Pölten

Semifinále

Beograd 3745 2:6 3887 Zerbst

St. Pölten 3717 3:5 3793 Szegedi

Kvalifikace

1. AUT BSV Voith St. Pölten 3673

2. SRB KK Beograd 3641

3. GER SKV Rot-Weiß Zerbst 3552

4. HUN Szegedi TE 3541

10. CZE TJ Sokol Husovice 3370

Kvalifikace se zúčastnilo 14 týmů.

Světový pohár — ženy

Finále

Celje 3500 6:2 3466 Bamberg

o třetí místo

Subotica 3389 2:6 3405 Zagreb

Semifinále

Celje 3440 4:4 3344 Subotica

Sudden Victory 58:52 pro Celje

Bamberg 3481 8:0 3287 Zagreb

Kvalifikace

1. GER SKC Vict. 1947 Bamberg 3417

2. SLO KK Celje 3401

3. SRB KK Pionir Subotica 3339

4. CRO SKK Zagreb-Zaboky 3336

7. CZE KK Slavia Praha 3208

Kvalifikace se zúčastnilo 10 týmů.



Strana 3Kuželkářské listy 7/2014

Pohár NBC ve znamení čtvrtých míst
pokračování ze str. 2

(muži) a TJ Valašské Meziříčí (ženy). 
Rokycany odhodily ostych již cestou 
na pohár a ovládly kvalifikaci s 3585 
poraženými kuželkami. Nejvíce se 
projevily zkušenosti Romana Pytlíka, 
který zahrál 626 kuželek. Český tým 
do semifinále doprovodili Maďaři ze 
Zalaegerszegu, Rumuni z Iasi a Slo-
vinci z Kranje, kteří byli jeho semifi-
nálovým sokem. Postup těsně o dvě 
kuželky utekl Interu Bratislava a ještě 
níže překvapivě skončil domácí Zadar 
a také německý Bamberg, kterému ne-
pomohlo ani 610 Míry Jelínka. Sedmá 
příčka poté patřila rakouskému Neun-
kirchenu, v jehož barvách zahrál 579 
kuželek Radek Holakovský.
V semifinále Maďaři zdolali Rumuny 
z Iasi 7:1, 3616:3554 a Rokycany bo-
hužel nenavázaly na svůj předchozí vý-
kon a podlehly Kranji 5:3, 3511:3425. 
Jedinou šestistovku zahrál Honza 
Endršt (612). Podobně pak pro čes-
ké zástupce dopadl i souboj o bronz, 
který tedy získalo Iasi za výhru 7:1, 
3466:3392.
Finále mezi Zalaegerszegem a Kran-
jem poté bylo možná až nečekaně 
vyrovnané, když Maďaři sice většinou 
vedli, ale Slovinci v závěru zle dotírali. 
Zalaegerszeg nakonec urval výhru 5:3, 
3583:3565 a stal se vítězem Evrop-
ského poháru. Vůbec nejlépe zahrál 
v kvalifikaci zadarský Hrvoje Marino-
vic (654).

Ženské kvalifikaci celkem s přehle-
dem dominovala domácí Rijeka. Za 
ní se seřadily rumunský Targu-Mures, 
náš zástupce z Valašského Meziříčí a 
Němky ze Schrezheimu. Postup o čtyři 
kuželky unikl rakouskému Neunkir-
chenu, když Eva Wendl zahrála 553. 
Z českého týmu si nejlépe vedla Alena 
Kantnerová (580), nebyla však vůbec 
tou nejlepší Češkou. Tou totiž byla Ni-
kola Tatoušková hájící barvy Podbre-

zové. Nikola zahrála na úvod soutěže 
645 kuželek. Moc také nescházelo (13 
kuželek) a nikterak favorizovaný tým 
by se díky tomu dostal do semifiná-
le. Jen pro doplnění, druhý nejlepší 
výkon kvalifikace byl o plných 61 ku-
želek nižší.
Semifinále hrál Valmez proti Targu-
Mures. Zápas rozhodl výborný výkon 
Rumunky Aliny Suciu (600), která 
uhrála 80 kuželek pro svůj tým. Val-
mez tuto ztrátu nedokázal smazat a 
prohrál 6:2, 3365:3283. Druhé semifi-
nále poté rozhodl vyrovnanější výkon 
německých hráček, které se radovaly 
z výhry nad Rijekou 7:1, 3423:3356.
Ani v boji o třetí místo se Valmezu 
nedařilo. Rijeka tak měla cestu za 
bronzem o něco snazší a nakonec se 
radovala z výhry 7:1, 3426:3266.
Německo-rumunské finále bylo nej-
prve ve znamení výborného výkony 
Saskie Barth (629), která tak Schre-
zheimu přinesla 60 kuželek k dobru, 
ale nakonec se přeci jenom radovalo 
Targu-Mures, když jedna z německých 
hráček zahrála jen 502, a Mirabela 
Preda toho beze zbytku využila (571) 
a otočila zápas ve prospěch Rumunek. 
Ty se tak mohly radovat z výhry 5:3, 
3377:3364 a z prvenství v Evropském 
poháru.

PoHár NBC
Tradičně nejmasovějším je Pohár 
NBC. Letos se ho v německém Öhrin-
genu zúčastnilo téměř 40 celků (25 
mužských a 14 ženských). Čtyři čeští 
zástupci neprošli sítem kvalifikací. 
V mužích skončila Moravská Slávia 
Brno na 21. místě s 3280 kuželkami, 
Sokol Kolín osmnáctý, když zahrál 
o 59 kuželek víc. Do hry také zasá-
hl Josef Sysel v barvách rakouského 
Kremstalerhofu. Jeho 615 stačilo na 
celkových 3328 kuželek a 19. pozi-
ci. O poznání lépe si vedl Straubing  

 pokračování na str. 4

klubové poháry

Evropský pohár — muži

Finále

Zalaegerszegi 3583 5:3 3565 Kranj

o třetí místo

Iasi 3466 7:1 3392 Rokycany

Semifinále

Zalaegerszegi 3616 7:1 3554 Iasi

Rokycany 3425 3:5 3511 Kranj

Kvalifikace

1. CZE SKK Rokycany 3585

2. HUN Zalaegerszegi TK FM Vas 3576

3. ROU CS.CFR Olimpia ACB Iasi 3575

4. SLO KK Triglav Kranj 3563

5. SVK AŠK Inter Bratislava 3561

Kvalifikace se zúčastnilo 14 týmů.

Evropský pohár — ženy

Finále

Targu-Mures 3377 5:3 3364 Schrezheim 

o třetí místo

Val. Meziříčí 3266 1:7 3426 Rijeka

Semifinále

Targu-Mures 3365 6:2 3283 Val. Meziříčí

Rijeka 3356 1:7 3423 Schrezheim 

Kvalifikace

1. CRO KK Mlaka Rijeka 3417

2. ROU CS El. R. Targu-Mures 3345

3. CZE TJ Valašské Meziříčí 3340

4. GER KC Schrezheim 3274

5. AUT SK W. D. Neunkirchen 3270

Kvalifikace se zúčastnilo 10 týmů.



Strana 4Kuželkářské listy 7/2014

Pohár NBC ve znamení čtvrtých míst
pokračování ze str. 3

v sestavě s Radkem Hejhalem. Český 
dotahovák zahrál 647, celý tým 3560 
a jen 26 kuželek jej dělilo od postupu, 
když hlavní ztrátu nabral Straubing 
na druhém místě sestavy (pouze 522 
kuželek). Kvalifikaci opanovalo ma-
kedonské Skopje (3634), druhý byl 
Zagreb (3619), třetí maďarské Repce-
laki (3588) a čtvrtý italský Neumarkt 
(3586) s Maďary Kissem a Kovacsem 
v sestavě. Vůbec nejlépe zahrál Make-
donec Viktor Nikolovski (668).
Ženské soutěže se zúčastnilo KK Blan-
sko a Spartak Přerov. Blansko před-
vedlo desátý nejlepší výkon (3190). 
Dařilo se především poslední dvojici, 
když Zdeňka Ševčíková zahrála 563 a 
Zuzana Musilová 551 kuželek. K po-
stupu scházelo 69 kuželek. Lépe si 
vedl Přerov. Přesněji řečeno jeho do-
tahovačka. Katka Fajdeková totiž v zá-
věru útočila na šestistovku. Její výkon 
byl spanilou jízdou, která měla být 
zakončena postupem do semifinále. 
Bohužel soupeřky byly proti. Fajdeko-
vá zahrála vůbec nejlépe ze všech, a 
to 592 kuželek, tým dotáhla na 3257 
kuželek, avšak stačilo to jen na páté 
místo, pouhé dvě kuželky od místa 
čtvrtého, které obsadilo maďarské 
Elöre. Třetí skončila slovinská Cerk-
nica (3266), na druhé příčce skončil 
další maďarský celek Vasa (3325) a 
kvalifikaci vyhrála chorvatská Poreč.
Mužské semifinále mezi Zagrebem a 
Repcelaki bylo ve znamení výborného 
výkonu Chorvata Vladimira Galjanice 
(683), který svému celku dal dostateč-
ný náskok. Ten si Zagreb již nenechal 
vzít a zvítězil 6:2, 3715:3626. Druhé 
semifinále bylo jako na houpačce. Je-
den souboj skončil o sto kuželek ve 
prospěch Makedonců, druhý naopak 
o 90 vyhráli Italové. Utkání tak roz-
hodlo výrazné zaváhání makedonské-
ho dotahováka (502). Neumarkt díky 
tomu postoupil do finále po výhře 

6:2, 3572:3499. Souboj o třetí místo 
byl opravdovým dramatem. Skopje 
v podstatě stále vedlo, v závěru však 
byli lepší Maďaři. Zvítězili nakonec 6:2 
3601:3599. Vítězům kvalifikace tak 
zbyli oči pro pláč.
Podobně napínavé bylo i finále. Utkání 
načal výborným výkonem 663 Tamas 
Kiss. Zagreb však držel s Neumarktem 
krok, a dokonce i vedl. Ve prospěch 
Italů ale promluvil svým závěrečným 
představením Hubert Lantschner 
(652), který ztrátu vymazal a přinesl 
Neumarktu vítězství. Italové zvítězili 
5:3, 3701:3699.
Ohledně napínavosti zápasů se nene-
chaly zahanbit ani ženy. Vasa semifi-
nále proti Cerknici zahájila lépe a dr-
žela i drobný náskok. Závěrečné dva 
souboje byly divoké, když každá stra-
na brala po bodu, ovšem o několik ku-
želek více porazily Maďarky, a to roz-
hodlo. Vasa zvítězila 5:3, 3298:3294. 
Ve druhém semifinále si Poreč přeci 
jen snadněji poradila s Elöre 6:2, 
3343:3249. Souboj o bronz dopadl re-
mízou. Pohár NBC na takovýto případ 
pamatuje pomocným kritériem získa-
ných drah. V tomto ohledu byla 13:11 
úspěšnější slovinská Cerknica, která 
tak skončila třetí i díky 604 kuželkám 
Nataši Znidaršič.
Maďarsko-chorvatské finále bylo pře-
devším ve znamení nejlepšího výko-
nu turnaje Marijany Liovic (630). Ten 
znamenal 90 kuželek k dobru pro Po-
reč. Vasa po celý zbytek utkání výraz-
ně dotahovala a ke konci vytvořila ze 
zápasu opravdové drama. Chorvatky 
však náskok těsně udržely a zvítězily 
5:3, 3336:3333.

Čeští zástupci se tak ani letos mezi 
světovou elitou neztratili. Dvě čtvrtá a 
jedno páté místo jsou úspěchem, byť 
přicházejí spíše v Evropském poháru a 
Poháru NBC.

 Lukáš Dařílek

klubové poháry

Pohár NBC — muži

Finále

Zagreb 3699 3:5 3701 Neumarkt

o třetí místo

Repcelaki 3601 6:2 3599 Skopje

Semifinále

Zagreb 3715 6:2 3626 Repcelaki

Skopje 3499 2:6 3572 Neumarkt

Kvalifikace

1. MKD KK Makpetrol Skopje 3634

2. CRO KK Medv. 1958 Zagreb 3619

3. HUN Repcelaki SE 3588

4. ITA KK Neumarkt Imp. Life 3586

18. CZE TJ Sokol Kolín 3339

21. CZE KK Mor. Slávia Brno 3280

Kvalifikace se zúčastnilo 25 týmů.

Pohár NBC — ženy

Finále

Balatoni 3333 3:5 3336 Porec

o třetí místo

Cerknica 3366 4:4
13:11

3284 Elöre

Semifinále

Balatoni 3298 5:3 3294 Cerknica

Porec 3343 6:2 3249 Elöre

Kvalifikace

1. CRO ZKK Istra Porec 3350

2. HUN Balatoni Vasa SE 3325

3. SLO KK Brest Cerknica 3266

4. HUN BKV Elöre SC 3259

5. CZE TJ Spartak Přerov 3257

10. CZE KK Blansko 3190

Kvalifikace se zúčastnilo 14 týmů.



Strana 5Kuželkářské listy 7/2014

Světový pohár

Slavia Praha na SP neúspěšná
Účinkování na mezinárodním poháru 
klubových družstev začíná již v době, 
kdy se do soutěže přihlásíte. Proto 
se již s předstihem zjišťují možnosti 
dopravy a především ubytování, kte-
ré je vždy nejnákladnější položkou 
v rozpočtu. A to nechci rozebírat kaž-
doroční administrativní zbytečnosti, 
které jsou nařízeny rozpisem soutěží.

Nám se podařilo letos s předstihem 
rezervovat celý objekt v krásném hor-
ském prostředí přímo pod Alpami a 
nad Koblachem. Objekt s kapacitou 
pro 20 osob v městečku Laterns pří-
mo lákal k myšlence, aby zde Slavia 
svoji základnu vytvořila společně se 
skvělou partou kluků z Husovic. Po 
naší nabídce ani chvíli neváhali a 
ukázalo se, že to bylo velice dobré 
rozhodnutí. Sice jsme každý jezdili 
na jinou kuželnu (Koblach, Hard), ale 
i tak jsme se navzájem povzbuzovali 
a psychicky podporovali. Ale asi málo, 
neboť výsledky opět hovoří za vše. Ty 
zde asi nemá cenu rozebírat do detai-
lů — jsou všude zveřejněny. Ale přece 
jenom drobné shrnutí.
Naďa hrála tak jako vždy zodpovědně 
a vlastně osahávala dráhy a materi-
ál. Jako skoro tradičně bez chybných 
hodů, ale mohla by si otevřít v Plzni 
pivovar, poněvadž tolik tzv. „plzní“ již 
nikdy snad nedokáže hodit. A když už 

to bylo s předním rohem, tak jí zůstá-
valy neskutečné figury. Bylo z toho 
nakonec vydřených 554. Jana hrála 
svojí soustředěnou hru, ale s výsled-
kem 535 určitě spokojena nebyla. Pak 
nastoupila Šárka, která má v součas-
né době největší psychické problémy. 
V trénincích uvolněná a při ostrém 
startu přichází křeč a s ní na této 
úrovni velice špatných 497. Kristýna 
na první velké akci za Slavii určitě 
také chtěla více, takže pro ni koneč-
ných 548 také nebylo podle představ. 
Předposlední nastoupila Vlasta, která 
střídala skvělé hody s nepochopitel-
nými výpadky, což v součtu dalo 541. 
Za stavu, kdy už bylo téměř jisté, že 
postup je opět ztracen, šla na dráhy 
Vlaďka. Mohla si volně zahrát, ale 
zde asi přece jenom zapůsobil pocit 
z v létě zraněné nohy. Takže přidala 
533. V součtu 3208 kuželek za druž-
stvo, což stačilo pouze na sedmé mís-
to.
Jak se však celá léta říká — kuželky 
jsou o hlavě. A tady se to opět v plné 
síle ukázalo, že všechny hráčky mají 
hráčsky něco za sebou, umí podat 
skvělé výsledky, pak přijde prestižní 
turnaj a vše je jinak. A právě v tom 
nám špičkové týmy unikají, budeme se 
muset v dalším soutěžním roce tímto  

 pokračování na str. 6

Ženský tým KK Slavia Praha skončil na Světovém poháru družstev 2014 sedmý

Světový žebříček NBC
V návaznosti na odehrání klubových 
pohárů bylo na stránkách NBC zve-
řejněno aktualizované pořadí světo-
vého žebříčku.

Žebříček tak nyní obsahuje body zís-
kané za výkony na MS 2013, MS 
2014, finále Champions League 2014 
a body získané za výkony na loňských 
a letošních klubových pohárech.
Nejvýše postavenou českou hráčkou 
je Lucie Vaverková, mezi muži je pak 
nejlepší z Čechů Jan Kotyza.

SVětoVý žEBříČEK žEN

1. Sina Beisser GER 5275

2. Ioana Vaidahazan ROU 5145

3. Barbara Fidel SLO 4700

4. Anita Mehesz HUN 4225

5. Nada Savic SLO 3990

6. Lucie Vaverková CZE 3555

19. Hana Wiedermannová CZE 2410

30. Dana Wiedermannová CZE 1870

39. Nikola Tatoušková CZE 1225

40. Renáta Navrkalová CZE 1220

Pořadí žebříčku k 5. 10. 2014.
Celkem je hodnoceno 

312 hráček a 315 hráčů.

SVětoVý žEBříČEK mužů

1. Tamas Kiss HUN 5150

2. Vilmos Zavarko SRB 4315

3. Uros Stoklas MKD 4240

3. Levente Kakuk HUN 4240

5. Norbert Kiss HUN 4040

30. Jan Kotyza CZE 1630

50. Radek Hejhal CZE 1010

57. Miroslav Jelínek CZE 900

81. Roman Pytlík CZE 550

92. Jan Endršt CZE 450



Strana 6Kuželkářské listy 7/2014

EvropSký pohár

Valašské meziříčí čtvrté na EP
Naše cesta do chorvatského měs-
ta Varaždin začala v pondělí ráno. 
V družstvu panovala skvělá nálada 
a Evropský pohár jsme si jely patřič-
ně užít. Naším cílem bylo zopakovat 
úspěch z loňského Poháru NBC.

Jelo se ve složení: Venda Šebková, 
Klára Zubajová, Natálka Topičová, 
Alča Kantnerová, Markéta Jandíková, 
Lucka Pavelková a Lucka Šťastná. Na 
místo jsme dojely odpoledne, ubyto-
valy se v hotelu přímo v centru města 
a k večeru se vydaly na technickou 
poradu a slavnostní zahájení. Kuželna 
byla na pohled velmi pěkná. Obrovský 
areál, kde mimo kuželnu byly i dvě 
tělocvičny, odpočinková místnost pro 
hráče, venkovní stánek s kávou a ma-
lým občerstvením a restaurace.
V kvalifikaci se nám dařilo, celkový 
výkon 3340 nám stačil na třetí mís-
to, a tím jsme si zajistily postup do 
semifinále. Nejlepší výkon v kvalifikaci 
předvedla Alča (580), dále pak Natál-
ka (578), Lucka (552), Vendula (549), 
Klára (547) a Markéta (534). Pro ně-
které byl výkon úspěchem, ale vždy se 
dá co zlepšovat, takže jdeme bojovat 
dál!
Semifinálovými soupeřkami pro nás 
byly hned po ránu hráčky z rumun-
ského Targu-Mures. Očekávaly jsme 
celkem vyrovnaný souboj, avšak Ru-

munky už v první polovině zápasu ráz-
ně vykročily za vítězstvím. Po polovině 
zápasu jsme prohrávaly 2:1 rozdílem 
90 kuželek. Tuto ztrátu se již smazat 
nepovedlo, ačkoliv druhá polovina 
zápasu byla vyrovnanější. Po celkové 
prohře 6:2 (3365:3283) nás čekal boj 
o bronz. V tuto chvíli nám bylo jasné, 
že úspěch z loňska již nezopakujeme, 
ale vzdát jsme to ještě rozhodně ne-
chtěly.
Následující den jsme opět v osm 
ráno nastoupily k zápasu, tentokrát 
o bronz. Hrály jsme s vítězkami kva-
lifikace, chorvatským družstvem z Ri-
jeky. V polovině utkání jsme prohrá-
valy opět 2:1, ale byly jsme v manku 
pouhých 18 kolků. Ovšem druhá část 
patřila Rijece. Zápas skončil pomě-
rem 7:1 (3426:3266) pro chorvatský 
tým, který tak ukořistil vítězství, a tím 
i  bronz.
Sice jsme skončily nakonec na nepo-
pulárním čtvrtém místě, i tak to pro 
nás byl velký úspěch. Konkurence 
zde byla opravdu velká a už postup 
z kvalifikace bereme za úspěch. Celá 
výprava zde posbírala spoustu nových 
zkušeností a poznaly jsme velmi pěk-
né chorvatské městečko. Takže rychle 
se sbalit, naskákat do aut a hurá k do-
movům.

Markéta Jandíková

Družstvo žen Valašského Meziříčí obsadilo na EP 2014 nepopulární čtvrté místo

Dorost do Polska
Ve dnech 24. až 26. října 2014 pro-
běhne v polské ratiboři společný vý-
cvikový tábor dorostenecké reprezen-
tace v přípravě na mS 2015, které se 
uskuteční v Německu.
Reprezentační trenéři Jan Výrek a Petr 
Dobeš nominovali osm dorostenek a 
stejný počet dorostenců.

Dorostenky
Nina Brožková SKK Náchod
Tereza Buďová TJ Nové Město na Mor.
Simona Černušková TJ Silon Sezimovo Ústí
Michaela Dvořáková TJ Sokol Chýnov
Nikola Portyšová SKK Jičín
Hana Stehlíková KC Zlín
Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí
Veronika Wohlmuthová SKK Rokycany

Dorostenci
Jan Bína SKK Jičín
Josef Brtník TJ Kunžak
Petr Hendrych KK Hagemann Opava
Mojmír Holec TJ Centropen Dačice
Jiří Kmoníček TJ Lok. Česká Třebová
Vojtěch Kosina TJ Sparta Kutná Hora
Matěj Novák TJ Jiskra Hazlov
Dominik Rickwood TJ Lok. Česká Třebová

Petr Dobeš

Slavia Praha na SP neúspěšná
pokračování ze str. 5

problémem zabývat. Mimo herní neú-
spěch bych ještě zmínil dost laxní pří-
stup pořadatelů a rozhodčích. Nebyl 
dodržen časový plán celé akce, takže 
se některé týmy dostavily k akreditaci 
až v druhý den a slavnostní nástup se 
nakonec vůbec nekonal. Některé týmy 
ze špičky se vůbec nedostavily, tak byl 
nástup zrušen. Tady by se měly me-
zinárodní řídící orgány více zamyslet, 
neboť začínají mít někteří tzv. privile-
gia, což občas pociťují i některá tzv. 
slabší družstva.

Luboš Zelenka



Strana 7Kuželkářské listy 7/2014

EvropSký pohár

rokycany čtvrté na EP
už jen to, že jsme v loňské sezoně 
vybojovali účast v evropských sou-
těžích, bylo pro kuželkáře z rokycan 
velikým úspěchem.

Do chorvatského Varaždinu jsme od-
jížděli sice ve velkém počtu lidí, ale 
chyběl nám náhradník. Náš nejlepší 
hráč Pavel Honsa nemohl pro zranění 
nastoupit a Honza Endršt se vracel po 
nemoci. Ale naše odhodlání bylo od 
začátku vidět.
V kvalifikaci se nám dařilo, na co jsme 
sáhli. Hned v úvodu náš nejmladší 
hráč Láďa Urban ukázal zkušenosti 
ze světových akcí a skvělou poslední 
dráhou vyšvihl svůj výkon na 587 ku-
želek. Na řadu se dostal nováček týmu 
Štěpán Šreiber, který se šance nezale-
kl a předvedl kvalitní hru, která stačila 
na 559 kuželek. Vojtovi Špelinovi se 
také dařilo. Výsledek 584 kuželek nám 
dával po třech hráčích velké naděje na 
dobré umístění, protože na konci jsme 
měli papírově nejsilnější trojici.
To se nakonec potvrdilo. Nejostříleněj-
ší z nás, Roman Pytlík, zahrál na tam-

ní kuželnu vynikající výkon 626 kuže-
lek. Všichni naši fanoušci byli rázem 
ve varu, protože jsme se dostali na 
dohled postupovým místům. Vše bylo 
na poslední dvojici mladých tahounů. 
Honza Endršt i přes pomalejší rozjezd 
zahrál výborných 617 kuželek a dostal 
nás dokonce na dohled Maďarů a Ru-
munů. Michal Pytlík měl na závěr ne-
lehký úkol, který skvěle zvládl. Výkon 
612 kuželek znamenal v součtu 3585 
kuželek celého družstva a vítězství 
v kvalifikaci.
Bohužel, stejná forma nás už neza-
stihla v semifinále, kde nakonec stači-
la Michalovi k postupu do finále „jen“ 
remíza na poslední dráze. V boji o tře-
tí místo už většině týmu došly síly a 
čestný bod zachraňoval Vojta. 
Na závěr patří velké poděkování nejen 
fanouškům, kteří vytvořili naprosto 
skvělou, a oproti jiným týmům bez-
konkurenční atmosféru, ale i městu 
Rokycany, a zároveň Béďovi Varmužo-
vi, bez kterých bychom se této akce 
jen těžko zúčastnili.

Jan Endršt

Muži SKK Rokycany na Evropském poháru 2014 získali „bramborové“ medaile

Champions League 2014/15
V letošním ročníku kuželkářské Ligy 
mistrů bude mít Česká republika za-
stoupení v podobě družstva mužů 
SKK rokycany.

V této prestižní soutěži není lehkých 
soupeřů, ale před západočeským druž-
stvem stojí opravdu velká výzva v po-
době slovenského týmu ŽP Šport a.s., 
Podbrezová. První utkání se odehraje 
22. 11. 2014 na Slovensku na šesti-
dráhové kuželně v Podbrezové (od 13 
hodin) a odveta se uskuteční 6. pro-
since 2014 v Rokycanech (také od 13 
hodin). Na vítěze čeká ve druhém kole 
vítěz zápasu mezi rakouským St. Pölt-
nem a chorvatským KK Zadar.
Podbrezová je vítězem této soutě-
že z let 2011 a 2012 a v roce 2013 
získali její hráči stříbrné medaile. Ak-
tuálně v šestém kole slovenské extra-
ligy v domácím derby s „B“ týmem 
Podbrezové vyhrálo áčko v poměru 
3902:3778 a Vilmoš Zavarko opět 
překonal hranici 700 kuželek (709).
V rámci prvního kola Champions Le-
ague se střetne 16 týmů mužů sys-
témem dvou zápasů (doma, venku). 
Do ženské části soutěže se přihlásilo 
pouze šest družstev, proto již teď má 
německý Bamberg i slovinské Celje jis-
tou účast na finálovém turnaji a zbý-
vající čtyři družstva se střetnou až ve 
druhém kole soutěže v lednu a únoru 
2015.
Finále nejlepších čtyř týmů mužské 
i ženské části soutěže se uskuteční 
28. a 29. března 2015 v německém 
Straubingu. Loňské vítězství budou 
obhajovat ženy KK Celje a mezi muži 
maďarský tým Szegedi TE.



Strana 8Kuželkářské listy 7/2014

pohár NbC

Sokol Kolín na Poháru NBC
Náš odjezd 29. 9. začal hned kom-
plikací, a tou byl nemocný robert 
Petera. Cesta pak však vedla stále po 
dálnici, tak to byl fofr.

Po prezentaci následoval slavnostní 
nástup, kde jsme se sešli dohromady 
s ostatními týmy z ČR.
Večer nastala další drobná komplika-
ce. Seděli jsme na zahradě domku, 
kde jsme byli ubytovaní, když nás při-
šla paní domácí upozornit na policejní 
hodinu. Odebrali jsme se na pokoj, 
kde jsme se dle našeho názoru bavili 
v klidu. Paní tam byla znovu s tím, že 
se Jarda řehtá jako kůň a názorně to 
předvedla. Začala mluvit plynně rusky 
(zřejmě bývalá členka STASI), že nám 
druhý den vrátí peníze a půjdeme si 
hledat ubytování jinam. Ruština byla 
pro nás vysvobozením, protože kromě 
Jardy Šatníka jsme ročníky, kteří z to-
hoto, v té době nemilovaného, jazyka 
maturovali. Paní se nám nakonec po-
dařilo ukecat a nakonec jsme od ní ve 
čtvrtek večer, jako cenu útěchy dostali 
3 poháry a 5 medailí.
Teď už ke hře. V úterý vypukl boj 
o čtyři postupová místa mezi muži 

i ženami. Byli jsme nohama na zemi, 
takže naším cílem bylo desáté místo. 
Hru za Kolín zahájil Jiří Němec výko-
nem 562 shozených kuželek a Roman 
Weiss výkonem 573.
Skutečně jsme se po dvou hráčích po-
hybovali na 10. místě, které ve středu 
ještě podpořil naším nejlepším výko-
nem 580 shozených kuželek Jindřich 
Lauer. Čtvrté a páté vystoupení z naší 
strany už tak úspěšné nebylo, protože 
Jan Pelák zahrál 531 a Jaroslav Šatník 
518, když oba zůstali za svým i naším 
očekáváním. Jako poslední nastoupil 
Martin Švorba a podal druhý nejlep-
ší kolínský výkon 575. Celkem tedy 
3339 shozených kuželek. Byli jsme 
trochu zklamaní 18. místem, ale po 
odchodu Filipa Dejdy do rakouského 
Mistelbachu to byl náš nejlepší výkon 
od začátku ligového ročníku.
Organizačně byl turnaj výborně ve-
den, na kuželně panovala přátelská 
atmosféra. České kluby se vzájemně 
povzbuzovaly, ale nejvíc byli slyšet fa-
noušci makedonského KK Makpetrolu 
Skopje, jehož hráči Sokolovski (664) 
a Nikolovski (668) významnou mě-
rou přispěli k postupu svého celku do 
semifinále, kde se jim tolik nevedlo a 
odvezli si domů „brambory“.
K vidění byla i spousta dalších vý-

borných výsledků, například Maďaři 
v italských barvách, kteří svůj tým  
KK Neumarkt Imperial Life dovedli 
k zisku trofeje NBC, zahráli Kiss 638, 
Kovacs 648, v semifinále z chorvat-
ského KK Medvescak 1958 Zagreb 
předvedl Muse 653 a úplně nejlepším 
výkonem na turnaji se blýskl Galjanic 
683.
Nejlepším českým hráčem byl z Do-
nauperle Straubing Radek Hejhal za 
647 kuželek. Za zmínku určitě stojí 
i nejlepší výkon mezi ženami, který 
předvedla v barvách Přerova hrající 
Kateřina Fajdeková, a to 592 kuželek. 
Káča na konci skvěle tahala, ale na-
konec holkám z Přerova utekl postup 
o dvě kuželky, což nás všechny mrze-
lo, a byly vidět i slzy.
Čísla si jistě každý může prostudovat 
sám, ale zúčastnit se takové akce je 
něco nepopsatelného. Je tam vidět 
spousta kuželkářských stylů, přípra-
va materiálu, soustředění před celým 
náhozem i jednotlivými hody, radosti 
i zklamání. Proto bych doporučil ku-
želkářským klubům, ať se pokusí do 
Evropy probojovat.

S kuželkářským pozdravem hodu 
zdar, nebo německým Gut Holz  

za Sokol Kolín Roman Weiss
Zástupci České republiky na společ-
ném slavnostním zahájení PNBC

Muži Sokola Kolín po výkonu 3339 kuželek obsadili v Poháru NBC 18. příčku



Strana 9Kuželkářské listy 7/2014

pohár NbC

moravská Slavia Brno v Öhringenu
Účast na Poháru NBC pro nás byla 
vrcholem kuželkářské sezony. Proto 
přípravy začaly již v letních měsících.

Naše cesta na samotný pohár, který 
se konal v německém Öhringenu, za-
čala v pondělí 29. 9. něco po šesté 
hodině ranní. Na místo konání jsme 
dorazili bez větších problémů a po 
obhlídce Sporthotelu, kde se nachá-
zela hezky vyhlížející osmidráhová 
kuželna, jsme se přesunuli na místo 
akreditace. Řekl bych, že tam nastal 
asi snad jediný menší zádrhel, když 
paní sedící u vyřizování formalit, znala 
pouze svůj rodný, německý jazyk, ale 
za pomoci nohou, rukou a částečných 
znalostí jednoho z nás, jsme nakonec 
zjistili, jak postupovat dál. Ubytováni 
jsme byli asi 20 km od místa konání. 
Jednalo se o velmi pěkný a finančně 
rozumný hotel v malé vesničce Stock. 
Poté jsme se vrátili zpět kvůli tech-
nické poradě, následnému zahájení a 
představení všech zúčastněných týmů 
a dále pak proslovům místních pořa-
datelů a rozhodčích.
První hráč našeho týmu, Peter Zaťko, 
nastupoval v úterý v 9:10 hodin. Na 
první dráze nám ukázal, že dráhy ne-
jsou úplně jednoduché, nakonec se 
s nimi vyrovnal a dokázal se vytáh-
nout a porazit pěkných 580 kuželek. 
Jako druhý nastupoval v 11:30 téhož 
dne Štěpán Večerka, u kterého poma-
lejší hody nebyly až tak štědré, přesto 
si myslím, že výkon 544 poražených 
kuželek byl docela slušný a lepšímu 
výsledku zabránilo větší množství 
chyb. Jako poslední a taky uzavírají-
cí nához prvního kvalifikačního dne 
v 18:30 nastoupil Dalibor Dvorník, 
jehož hody mají větší rychlost a dalo 
by se předpokládat, že tahle kuželna 
mu „nasype“. Naopak se ukázalo, že 
dráhy nejsou to, na co jsme zvyklí, a 
musel se tak spokojit s výkonem 533 
poražených kuželek. Po prvním dni 
jsme se tak pohybovali na okraji dru-

hé desítky.
Druhý den nastupoval v dopoledních 
hodinách jediný účastník našeho 
týmu, a to náš kapitán Milan Klika. 
Ten doslova napodobil výkon Petera 
a po úvodním zaváhání dosáhl téhož 
výsledku, když porazil taktéž 580 ku-
želek. Z tohoto druhého dne nás tro-
chu povzbudilo jen to, že jsme se ob-
jevili na prvním místě žebříčku, i když 
se jednalo pouze o dočasnou pozici 
vzhledem k nestejnému počtu ode-
hraných hráčů většiny týmů. Ale ten 
pocit byl pěkný.
Poslední den kvalifikace už nebyl tak 
pozitivní, protože dva poslední hrá-
či už se nedokázali tolik ztotožnit 
s místními dráhami. Dopoledne po de-
sáté hodině nastoupil Zdenek Vránek 
a výkonem 519 poražených kuželek 
odcházel z dráhy ne zrovna spokojen. 
Poté následovalo čekání až do čtvrté 
hodiny odpolední, kdy nastoupil po-
slední hráč výpravy Pavel Antoš. Ten 
svojí nevyrovnanou hrou získal 524 
kuželek. O nepostupu do semifinálo-
vých bojů bylo rozhodnuto již po dru-
hém hracím dnu, a tak po posledním 
našem náhozu nezbývalo než se roz-
loučit a vydat se na cestu domů.
Celkové shrnutí kvalifikace tohoto po-
háru bych rozdělil do dvou skupin. 

Co se naší výpravy týče, i přes pohá-
rové nezkušenosti některých z nás 
je konečné 21. místo a 3280 pora-
žených kuželek docela neúspěchem, 
vzhledem k výsledkům, které jsme 
viděli, ale na druhou stránku to byla 
dobrá zkušenost do budoucích aktivit 
v tomto směru. Co do technických a 
organizačních záležitostí bylo vše na 
Poháru NBC zvládnuto velmi dobře, 
dokonce někdy docházelo i k pozasta-
vení mezi jednotlivými náhozy, díky 
dobrému časovému rozvrhu a výkonu 
rozhodčích. Jedna z mála věcí ovlivňu-
jící samotnou hru byla špatně větraná 
kuželna.
Nakonec snad už jen poděkování od-
dílu KK Moravská Slávie Brno a jeho 
výboru za umožnění účasti na tomto 
poháru, a taky poděkování zbylým 
účastníkům výpravy za jejich podpo-
ru na místě konání v podobě Pavla 
Dvorníka a Ondry Němce. Nesmím 
samozřejmě opomenout i hráče Kolí-
na a hráčky oddílů Blanska a Přerova, 
kteří se účastnili stejného poháru, a 
naši společnou snahu se vzájemně 
podpořit a v rámci možností si fandit 
po celou dobu kvalifikace Poháru NBC 
v Öhringenu.

Pavel Antoš

Mužská výprava KK Moravské Slávie Brno odjížděla z Poháru NBC s 21. pozicí



Strana 10Kuželkářské listy 7/2014

prvNí liga mužů

Začátek ve znamení rekordů
Po letní přestávce, která oproti mi-
nulým rokům přinesla nebývale mno-
ho změn a přestupů se opět naplno 
rozběhla naše nejvyšší soutěž mužů 
a nutno říci, že přestože je za námi 
pouze pět kol, už o zajímavé momen-
ty nebyla rozhodně nouze.

Ten nejzajímavější přineslo právě páté 
kolo, ve kterém se podařilo družstvu 
Vrchlabí na své kuželně překonat 
hned dva rekordy soutěže, a to jak 
v celkovém součtu družstva (3788), 
tak rovněž v jednotlivcích, kde se 
blýskla skvělým výkonem 696 letní 
posila domácích Jiří Bartoníček.
V čele soutěže se po šlágru kola usa-
dilo družstvo Rokycan, jež se kromě 
drobného remízového zaváhání v prv-
ním domácím zápase může už jako je-
diné pochlubit dosavadní neporazitel-
ností. V těsném závěsu se drží rovněž 
favorité, kteří již ovšem poznali, jak 
chutná porážka. Ale zatímco prohra 
Slavoje v Rokycanech se dala před-
pokládat, Brňany zaváhání v Náchodě 
může ještě hodně mrzet. Velmi dobrý 
start do sezony zaznamenali rovněž 
ve Stříbře, kde si domácí klokani vel-

mi rychle zvykli na nové prostředí a 
po roční pauze se opět chtějí vrátit na 
výsluní. Hráči MS Brno v loňské sezo-
ně přišli o medaili v posledním kole, 
kdy zaznamenali první domácí prohru 
v sezoně. Tentokrát první porážku 
zaznamenali hned v prvním kole, ale 
výhra v Kolíně mohla vnést do jejich 
řad opět klid a po dvou domácích vý-
hrách pomalu stoupají tabulkou. Až 
ve třetím domácím zápase se podařilo 
bodovat hráčům Vrchlabí a jak bylo 
zmíněno v úvodu, stálo to za to. To 
i druhý nováček z Olomouce se může 
pochlubit skvělými výkony v domácím 
prostředí a i zde prozatím nejvíce září 
letní posila Martin Vaněk. V zápasech 
na kuželnách soupeřů jsou však vý-
kony nováčka spíše za očekáváním a 
i proto mu patří až průběžná devátá 
příčka. Nenápadně si v dosavadním 
průběhu soutěže vedou Dačice a 
přes těžký los vytěžily již čtyři důle-
žité body v boji o záchranu. Naopak 
velmi špatný vstup do sezony zažili 
v Kolíně, kde se zatím nevypořáda-
li s odchodem Filipa Dejdy. Nula na 
kontě a především slabé výkony jsou 
toho důkazem. Ale ani ve Valašském 
Meziříčí a Červeném Kostelci — Ná-
chodě nemají na růžích ustláno. Kos-
telec sice dokázal překvapivě bodovat  
s Husovicemi, ale v dalších zápasech 
již na body nedosáhl. Valašské Mezi-
říčí se také jen těžko vyrovnává s od-
chodem svých největších opor a dob-
rá forma Ondřeje Topiče je jen slabou 
náplastí. 
V čele soutěže jednotlivců se po re-
kordním výkonu usadil Jiří Bartoní-
ček, pronásledovaný zkušenými Mar-
tinem Vaňkem a Zdeňkem Gartusem. 
Ve velmi dobrém světle se ukazuje ve 
svém novém působišti David Kuděj, 
jež se ve třetím kole blýskl výkonem 
670 poražených kuželek, kde jinde 
než ve Vrchlabí.

Kamil Bednář

I. KLm 2014/15

1. SKK Rokycany 5 28:12 9

2. TJ Sokol Husovice 5 25:15 8

3. KK Slavoj Praha 5 21:19 8

4. TJ B. Stříbro Klokani 5 25:15 6

5. KK Mor. Slávia Brno 5 25:15 6

6. TJ Sokol Luhačovice 5 24:16 6

7. SKK Vrchlabí 5 22:18 5

8. TJ Centropen Dačice 5 19:21 4

9. HKK Olomouc 5 17:23 4

10. Č. Kostelec — Náchod 5 14:26 2

11. TJ Valašské Meziříčí 5 13:27 2

12. TJ Sokol Kolín 5 7:33 0

Bellatex tour — PmN
V neděli 28. září 2014 zahájila první-
mi turnaji svůj 19. ročník soutěž na-
šich nejmladších kuželkářů.

Pohár mladých nadějí pod názvem 
Bellatex Tour přivedl na kuželnu do 
Ratíškovic, Zábřeha, Nové Bystřice, 
Přelouče a Rokycan 180 kuželkářů a 
kuželkářek těch nejmladších kategorií. 
Nejlepšího výkonu 281 kuželek dosáhl 
mladší žák Samuel Kliment na turnaji 
v Ratíškovicích. Znamená to pro něj 
samozřejmě i vysoký bodový zisk do 
průběžného pořadí soutěže, ale ta je 
téměř celá teprve před námi. Do kon-
ce února bude odehráno ještě pět tur-
najů a tradičním vrcholem bude finále 
29. března 2015 v Olomouci.

mladší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
RA Eliška Fialová SK Baník Ratíškovice  270
ZÁ Denisa Vaňková TJ Horní Benešov  233
NB Veronika Molová TJ Jiskra N. Bystřice  261
PŘ Kateřina Gintarová SKK Náchod  248
RO Michaela Provazníková CB Dobřany  258

mladší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
RA Samuel Kliment KC Zlín  281
ZÁ Jakub Fabík TJ Bílovec  274 
NB Adam Bláha TJ Jiskra N. Bystřice  267
PŘ Ondřej Stránský SKK Vrchlabí  261
RO František Mazák TJ Jiskra Hazlov  270

Starší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
RA Kristýna Košuličová SK Baník Ratíškovice  235
ZÁ Barbora Bártková TJ Horní Benešov  247
NB Barbora Pýchová TJ Jiskra N. Bystřice  269
PŘ Monika Danišová SKK Jičín  231
RO Nikola Siegertová SKK Rokycany  251

Starší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
RA Jiří Šupálek SK Baník Ratíškovice  255
ZÁ Jakub Sokol TJ Lok. Česká Třebová  241
NB Lukáš Dúška TJ Sl. Kamenice n. Lip.  252
PŘ Jaroslav Soukup SKK Jičín  257
RO David Repčík TJ Jiskra Hazlov  250



Strana 11Kuželkářské listy 7/2014

prvNí liga žEN

Na čele soutěže nic nového
Podzim v 1. KLZ můžeme rozdělit do 
dvou období. První se odehrálo v prv-
ních třech kolech a byla jím dozníva-
jící éra spojení Slavia — Naďa Dobe-
šová. od čtvrtého kola je tu ale doba 
jiná, „podobešovská“.

Slavia v osobě Nadi Dobešové přišla 
o nejlepší hráčku soutěže a jasnou ta-
hounku. Je tak tedy nasnadě otázka, 
jak to se sešívanými bude dál? První 
utkání dalo pádný argument ke tvrze-
ní, že ke změně možná ani nedojde, 
když Slavia doma nadělila kanára Ji-
čínu. Druhé utkání na Konstruktivě, 
které stále ještě nebylo dohráno, je 
vyrovnanější, ale Slavia má mírně na-
vrch. Jinými slovy se dá stále očeká-
vat hon za sesazením Pražanek z ligo-
vého trůnu.
Hlavní pronásledovatelé již však mají 
na svém kontě ztráty. Přerov je druhý, 
ale prohrál trochu překvapivě v Hu-
sovicích, Valašské Meziříčí ztratilo již 
dvakrát, když prohrálo ve Zlíně a Pře-
rově. Souboje se Slavií jsou však stále 
před námi. Tento víkend je v plánu 
souboj Valmezu se Slavií, utkání s Pře-
rovem se odehraje v kole devátém. 

Poté již by měla být situace ohledně 
favoritů přeci jen přehlednější.
Stoprocentní doma je šestibodový 
Zlín, který se tak stále drží hesla „můj 
dům, můj hrad“. Měl by tak v klidu 
přečkat i druhý rok v soutěži. Šest 
bodů má i Zábřeh, kterému hodně 
pomohla hned úvodní výhra v Huso-
vicích, a trochu překvapivě i Náchod, 
který dokázal vyhrát v České Třebové. 
Konstruktiva je se čtyřmi body sedmá, 
ale má dvě utkání k dobru a vzhledem 
k jejím dobrým výkonům i šanci své 
konto rozšířit. Je nezbytné zmínit vý-
kon Veroniky Petrov, která v Jičíně za-
hrála vynikajících 644.
Osmý Duchcov zatím rovněž boduje 
pouze doma a nyní hraje v Husovicích, 
kde potřebuje bodovat, aby dotáhl 
horní část tabulky. Aby mohl myslet 
výše, bude muset něco „urvat“ i ven-
ku. Devátý Jičín sice vyhrál v Třebové, 
ale prohra doma s Konstruktivou byla 
spíše nečekaná. Nováčka také tíží dva 
„kanáry“ od Slavie a Valmezu. Dva 
body má rovněž i Blansko, které ješ-
tě dohrává s Konstruktivou, ale jinak 
nezažívá dobrý vstup do sezóny. Před-
poslední Husovice sice obraly Přerov, 
ale venku si i vinou kontumace zatím 
k bodům ani nepřičichly. V tabulce 
pravdy jsou v minusových hodnotách, 
což znamená povinnost něco získat 
venku. Poslední je Česká Třebová. Ta 
bohužel aspiruje na označení „jojo 
klub“, neboť po suverénním návratu ji 
zřejmě opět čeká pád. Zatím je však 
odehrána jen čtvrtina kol a dobrý finiš 
může vše ještě v dobré obrátit.
Letos jsou k vidění velmi kvalitní in-
dividuální výkony. S průměrem je na 
tom zatím nejlépe Naďa Dobešová 
(586,7), ale ta již nehraje, takže fak-
ticky vede Veronika Petrov (577,0). 
Hned šest hráček pak má prozatím 
stoprocentní bilanci co do zisků bodů 
pro družstvo.

Lukáš Dařílek

I. KLZ 2014/15

1. KK Slavia Praha 4 28:4 8

2. TJ Spartak Přerov 5 26,5:13,5 8

3. SKK Primátor Náchod 5 26:14 6

4. KC Zlín 5 25:15 6

5. KK Zábřeh 5 24:16 6

6. TJ Valašské Meziříčí 5 24:16 6

7. KK Konstrukt. Praha 3 14:10 4

8. TJ Sokol Duchcov 5 16:24 4

9. SKK Jičín 5 13:27 4

10. KK Blansko 4 9:23 2

11. TJ Sokol Husovice 5 11,5:28,5 2

12. TJ Lok. Česká Třebová 5 7:33 0

Bevar tour — ČPD zahájen
Druhý ročník turnaje „Bevar tour“ 
určený pro kategorii dorostu, má za 
sebou první kolo. Hrálo se na kužel-
nách v Hazlově, České třebové, Kro-
měříži, Pelhřimově a Vrchlabí.

Celkově se první série turnajů zúčast-
nilo 97 dorostenců a 60 dorostenek. 
Mezi účastníky pro letošní ročník 
nechybí loňská obhájkyně prvenství 
Natálie Topičová, která bude jistě 
chtít na toto vítězství navázat. Mezi 
dorostenci patří mezi největší favority 
Jan Bína, který zahájil letošní sezonu 
ve skvělé formě. Ale nepředbíhejme a 
pojďme se ohlédnout za nejlepšími vý-
sledky prvního kola. 
V České Třebové opravdu padala čís-
la na vysoké úrovni, ovšem absolutně 
nejlepšího výkonu dosáhl Jan Vařák, 
který zároveň předvedl i nejlepší vý-
kon kola 622 kuželek. Mezi děvčaty 
padl nejlepší výkon taktéž na čes-
kotřebovské kuželně, zásluhou Pavly 
Čípové z Valašského Meziříčí. O tom, 
že bude tento ročník opravdu velice 
zajímavý a dramatický, svědčí i před-
vedené výkony na ostatních kužel-
nách. Hned 11 hráčů se dostalo přes 
hranici 580 kuželek, v kategorii doros-
tenek se nejlepší výkony pohybovaly 
kolem hranice 560 kuželek. 
Podrobné výsledky a průběžné pořadí 
najdete na webu cpd.kuzelky.cz.
 -RN-
Dorostenky
Vítězky turnajů 1. kola:
HA Lucie Varmužová SKK Rokycany  552
ČT Pavla Čípová TJ Valašské Meziříčí  573
KR Hana Stehlíková KC Zlín  524
PE Zuzana Mihálová KK Lokomotiva Tábor 536
VR Nina Brožková SKK Náchod  567

Dorostenci
Vítězové turnajů 1. kola:
HA Milan Černohorský TJ Havlovice  590
ČT Jan Vařák TJ Lokomotiva Valtice 622
KR Daniel Mach KK Kroměříž  595
PE Vojtěch Kosina TJ Sparta Kutná Hora 555
VR Filip Bajer KK Kosmonosy  596



Strana 12Kuželkářské listy 7/2014

J&r Digital Cup

Kvalifikace na mČr dvojic
První sérii sedmi kvalifikačních tur-
najů má za sebou mistrovství České 
republiky dvojic, které se hraje pod 
hlavičkou sponzora soutěže vracov-
ské firmy J&r Digital.

Pátý ročník soutěže tradičně odstarto-
val již v létě před zahájením mistrov-
ských soutěží, a to turnaji v Kroměří-
ži, Bohumíně, Olomouci, Duchcově, 
Rychnově nad Kněžnou, Jičíně a Plzni. 
Zatím je do soutěže přihlášeno 41 
dvojic mužů, 19 dvojic žen a také 38 
smíšených dvojic, což je novinka le-
tošního ročníku. Přihlásit se je možné 
průběžně na webu soutěže, emailem, 
eventuálně telefonicky, kdykoliv před 
zahájením svého startu. Vedoucím 
této soutěže je nově Pavel Kohlíček. 
Stejně jako v předchozích ročnících si 
postup zajistí vítězové turnajů a dále 
několik dvojic s nejlepšími umístěními 
z průběhu kvalifikace.
Z odehraných turnajů se nejvíce dvo-
jic přihlášených do MČR zúčastnilo 
turnajů v Jičíně (17 mužských, 7 žen-
ských dvojic) a v Olomouci (14 smíše-
ných dvojic).
K vidění byla i řada skvělých výkonů, 
z nichž ten nejlepší mezi muži patří 
Mirku Jelínkovi s Honzou Kotyzou na 

turnaji v Duchcově — 1259 kuželek 
(649+610). V kategorii 2×200 hs se 
hrál pouze turnaj v Plzni, kde dvojice 
Michal Jirouš a Radek Hejhal dosáh-
la celkového výkonu 1981 kuželek 
(1000+981). Výborný výkon předved-
ly na turnaji v Olomouci v rámci sou-
těže žen Hana a Dana Widermannovy 
— 1225 kuželek (655 + 570). Nejlepší 
dosavadní výkon smíšené dvojice je 
rovněž z turnaje v Olomouci — 1232 
kuželek (Hana Widermannová 616, 
Pavel Jiroušek 616). Známe tedy již 
první postupující dvojice. V soutěži 
smíšených dvojic se Haně Wiederman-
nové a Pavlu Jirouškovi podařilo vy-
hrát dokonce dva turnaje, v Olomouci 
a v Rychnově nad Kněžnou.
Sedmička zimních turnajů se v prosin-
ci a lednu odehraje na kuželnách ve 
Valašském Meziříčí, Benešově, Táboře, 
Zlíně, Jablonci, Rokycanech a Kutné 
Hoře. Poslední šanci kvalifikovat se na 
MČR budou mít dvojice po skončení 
sezony na čtyřech turnajích v Hradci 
Králové, Kolíně, Jihlavě a Vracově.
Všechny podstatné informace a vý-
sledky, po jejich zaslání pořadateli 
turnajů, naleznete na webu soutěže 
dvojice.kuzelky.cz.

Štěpán Koblížek

1. KLD „A“
 1. KK Kosmonosy  5 18,0:2,0 10
 2. SKK Hořice  5 14,0:6,0 8
 3. TJ Jiskra Hazlov  5 13,0:7,0 8
 4. SKK Jičín  5 10,0:10,0 4
 5. TJ Sparta Kutná Hora  4 6,0:10,0 3
 6. SKK Vrchlabí  4 5,5:10,5 2
 7. SKK Rokycany  5 6,5:13,5 2
 8. TJ Tesla Pardubice  5 3,0:17,0 1

1. KLD „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová  5 18,0:2,0 10
 2. TJ Lokomotiva Trutnov  5 12,0:8,0 6
 3. TJ Start Rychnov n. Kn.  5 12,0:8,0 6
 4. SKK Náchod  5 11,0:9,0 5
 5. TJ Červený Kostelec  5 9,0:11,0 5
 6. KK Šumperk  5 7,0:13,0 3
 7. KK Vysoké Mýto  5 6,0:14,0 3
 8. SKK Náchod B 5 5,0:15,0 2

1. KLD „C“
 1. TJ Spartak Pelhřimov  5 13,0:7,0 7
 2. TJ Centropen Dačice  4 9,0:7,0 6
 3. TJ Slovan Kamenice n. L. 5 11,0:9,0 6
 4. TJ Lok. České Budějovice  4 10,0:6,0 5
 5. KK Lokomotiva Tábor  3 8,0:4,0 4
 6. TJ Silon Sezimovo Ústí  4 9,0:7,0 4
 7. KK PSJ Jihlava  4 4,0:12,0 1
 8. CHJK Jihlava  5 4,0:16,0 1

1. KLD „D“
 1. SKK Dubňany  5 14,0:6,0 7
 2. TJ Lokomotiva Valtice  5 12,0:8,0 7
 3. TJ Spartak Přerov  4 11,0:5,0 6
 4. KK Blansko  5 11,0:9,0 6
 5. TJ Valašské Meziříčí  5 11,0:9,0 5
 6. TJ Sokol Mistřín  4 7,0:9,0 4
 7. KC Zlín  5 6,0:14,0 2
 8. TJ Valašské Meziříčí B 5 4,0:16,0 1

Informace sekretariátu ČKA
Součástí žádosti o registraci, přestup 
a hostování má být fotokopie dokladu 
o zaplacení. Sekretariát upozorňuje, 
že pokud tento doklad nebude přilo-
žen, bude registrace zpracovávat až 
po jeho obdržení.



Strana 13Kuželkářské listy 7/2014

ligové zrCaDlo

2. KLm „A“
 1. SKK Jičín  5 29,0:11,0 10
 2. SKK Rokycany B 5 28,0:12,0 8
 3. TJ Lok. České Velenice  5 25,0:15,0 6
 4. KK Lokomotiva Tábor  5 21,0:19,0 6
 5. KK SDS Sadská  5 21,0:19,0 6
 6. SKK Hořice  5 21,0:19,0 6
 7. TJ Sokol Duchcov  5 19,0:21,0 6
 8. KK Konstruktiva Praha  5 18,0:22,0 4
 9. SKK Bohušovice  5 17,0:23,0 4
 10. KK Hvězda Trnovany  5 16,0:24,0 2
 11. TJ Sokol Benešov  5 12,0:28,0 2
 12. Náchod — Č. Kostelec 5 13,0:27,0 0

2. KLm „B“
 1. KK PSJ Jihlava  5 34,0:6,0 10
 2. KK Slovan Rosice  5 32,0:8,0 9
 3. KK Blansko  4 22,0:10,0 6
 4. TJ Třebíč  5 23,0:17,0 6
 5. TJ Sokol Husovice B 5 21,0:19,0 6
 6. KK Vyškov  5 22,0:18,0 5
 7. TJ Sokol Vracov  5 15,0:25,0 4
 8. Sokol Přemyslovice  5 14,0:26,0 4
 9. TJ Spartak Přerov  5 16,0:24,0 3
 10. TJ Horní Benešov  5 15,0:25,0 3
 11. KK Zábřeh  5 12,0:28,0 2
 12. KK Hagemann Opava  4 6,0:26,0 0

3. KLm „A“
 1. SK Škoda VS Plzeň  5 28,0:12,0 8
 2. TJ Kovohutě Příbram  5 23,0:17,0 8
 3. SKK Karlovy Vary  5 23,0:17,0 7
 4. TJ VTŽ Chomutov  5 21,0:19,0 6
 5. Vltavan Loučovice  5 21,0:19,0 6
 6. TJ Blatná  6 24,0:24,0 6
 7. CB Dobřany  5 20,0:20,0 5
 8. TJ Slovan Karlovy Vary  5 19,0:21,0 4
 9. TJ Lok. České Budějovice  5 17,0:23,0 4
 10. TJ Jiskra Hazlov  6 23,0:25,0 4
 11. TJ Sokol Kdyně  5 15,0:25,0 2
 12. TJ Lokomotiva Cheb  5 14,0:26,0 2

3. KLm „B“
 1. KK Kosmonosy  5 26,0:14,0 8
 2. TJ Tesla Pardubice  4 21,5:10,5 6
 3. TJ Dynamo Liberec  5 20,5:19,5 6
 4. SK PLASTON Šluknov   5 20,0:20,0 6
 5. SK Žižkov Praha  5 19,0:21,0 6
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem  5 23,0:17,0 5
 7. KK Jiří Poděbrady  5 21,0:19,0 4
 8. TJ Sparta Kutná Hora  5 19,0:21,0 4
 9. TJ Glaverbel Czech Teplice  5 18,5:21,5 4
 10. TJ Start Rychnov n. Kn.  5 17,0:23,0 4
 11. Spartak Rokytnice n. Jiz.  4 14,0:18,0 3
 12. SKK Náchod B 5 12,5:27,5 2

3. KLm „C“
 1. TJ Lok. Česká Třebová  5 30,0:10,0 10
 2. TJ Tatran Litovel  5 28,0:12,0 9
 3. TJ Sokol Bohumín  5 26,0:14,0 6
 4. HKK Olomouc B 5 24,0:16,0 6
 5. KK Šumperk  5 18,0:22,0 6
 6. TJ Sokol Rybník  5 19,0:21,0 5
 7. SKK Ostrava  5 20,0:20,0 4
 8. TJ Sokol Chvalíkovice   5 18,0:22,0 4
 9. KK Zábřeh B 5 17,0:23,0 3
 10. TJ Jiskra Rýmařov  5 15,5:24,5 3
 11. TJ Unie Hlubina  5 15,0:25,0 2
 12. TJ Sokol Michálkovice   5 9,5:30,5 2

3. KLm „D“
 1. SK Baník Ratíškovice  5 25,0:15,0 8
 2. SK Kuželky Dubňany  5 21,0:19,0 7
 3. TJ Prostějov  5 25,0:15,0 6
 4. TJ Slovan Kamenice n. L.  5 23,0:17,0 6
 5. TJ Sokol Mistřín  5 21,0:19,0 6
 6. TJ Spartak Přerov B 5 19,0:21,0 6
 7. TJ Podlužan Prušánky  5 19,0:21,0 5
 8. KK Mor. Slávia Brno B 5 19,0:21,0 4
 9. KK Blansko B 5 19,0:21,0 4
 10. TJ Centropen Dačice  5 17,0:23,0 3
 11. TJ BOPO Třebíč  5 15,0:25,0 3
 12. TJ Lokomotiva Valtice  5 17,0:23,0 2

2. KLZ „A“
 1. SKK Rokycany  3 14,0:10,0 4
 2. TJ Sokol Chýnov  3 14,0:10,0 4
 3. SK Žižkov Praha  3 14,0:10,0 4
 4. TJ Sokol Kolín  3 14,0:10,0 4
 5. TJ Neratovice  3 12,0:12,0 4
 6. TJ Lok. České Budějovice  3 12,0:12,0 4
 7. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  3 12,0:12,0 2
 8. SKK Jičín B 3 11,0:13,0 2
 9. TJ Lok. Ústí nad Labem  3 9,0:15,0 2
 10. TJ Sparta Kutná Hora  3 8,0:16,0 0

2. KLZ „B“
 1. KK Mor. Slávia Brno  5 27,0:13,0 9
 2. KK Slovan Rosice  4 20,0:12,0 6
 3. TJ Sokol Luhačovice  4 17,0:15,0 5
 4. TJ Jiskra Nová Bystřice  4 16,0:16,0 4
 5. TJ Sokol Vracov  5 20,0:20,0 4
 6. TJ Spartak Pelhřimov  5 18,0:22,0 4
 7. KK Vyškov  5 14,5:25,5 4
 8. TJ Jiskra Otrokovice  4 15,0:17,0 3
 9. KK PSJ Jihlava  5 15,5:24,5 3
 10. HKK Olomouc  3 13,0:11,0 2

3. KLZ
 1. KK Vyškov B 3 10,5:7,5 4
 2. Hanácký KK Olomouc B 3 9,0:9,0 4
 3. KK Šumperk  3 8,5:9,5 2
 4. TJ Nové Město na Moravě  3 8,0:10,0 2

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Pro-tec Cup počtvrté
V polovině října proběhlo rozlosování 
Poháru ČKA, který se již po čtvrté hra-
je pod názvem Pro-Tec Cup.
Na jaře se ze zisku poháru radovali  
na husovické kuželně hráči Rokycan  
a ve Valašském Meziříčí hráčky Přero-
va. Letos se je pokusí napodobit dva 

týmy ze 115 přihlášených, kterých tak 
oproti poslednímu ročníku sedm při-
bylo. Ženských celků je z celkového 
počtu 19. Vítěze se dozvíme na konci 
sezony při tradičním vyvrcholení sou-
těže „Final Four“.
Další informace k Pro-Tec Cupu nalez-
nete na webu poharcka.kuzelky.cz.

Databáze klubů a kuželen
Žádáme o kontrolu a aktualizaci údajů 
klubů a kuželen uvedených v databázi 
na webu ČKA. Spousta klubů má u ku-
želny neplatné datum kolaudace!

Dne 14. 10. 2014 nás nečekaně opus-
til ve věku nedožitých 84 let pan 
František Šlapák bývalý dlouholetý 
předseda kuželkářského klubu SK Me-
teor Praha. Čest jeho památce.

Smuteční oznámení



Strana 14Kuželkářské listy 7/2014

DivizNí SoutěžE

Východočeská divize
Bez porážky vede soutěž Lokomoti-
va Trutnov posílená o bývalé hráče 
Náchoda Petra Holého a Romana 
Straku. Bod ztrácí béčko Jičína, další 
čtyři týmy ztrácí na vedoucí celek dva 
body. Zatím bez bodu zůstává céčko 
Hořic. Mezi jednotlivci je nejlepší Ro-
man Straka z Trutnova.

 1. TJ Lokomotiva Trutnov A 6 66:30 10
 2. SKK Jičín B 6 60:36 9
 3. TJ Jiskra Hylváty 6 66:30 8
 4. KK Vysoké Mýto 6 60:36 8
 5. SKP Kuželky Hr. Králové 6 54:42 8
 6. SKK Hořice B 6 54:42 8
 7. SKK Třebechovice p. Or. 6 54:42 6
 8. TJ Lokomotiva Trutnov B 6 44:52 6
 9. SK SC Svitavy-Lány 6 43:53 6
 10. TJ Červený Kostelec B 6 45:51 5
 11. SK Kuželky Přelouč 6 41:55 4
 12. SKK Vrchlabí B 6 40:56 4
 13. TJ Start Rychnov n. Kn. B 6 35:61 2
 14. SKK Hořice C 6 10:86 0

Divize Jih
Tabulce vévodí bez ztráty kytičky 
Slavonice, o tři body před nováčkem 
z Častrova. Osmibodové Dačice a Cho-
toviny mají utkání k dobru. Překvape-
ním je poslední místo loni třetiligové 
CHJK Jihlavy, která doposud nedoká-
zala vyhrát. Jednotlivcům vládne tra-
dičně Petr Vojtíšek z Dačic.

 1. TJ Sokol Slavonice 6 36,0:12,0 12
 2. TJ Sokol Častrov 6 31,0:17,0 9
 3. TJ Centropen Dačice D 5 27,0:13,0 8
 4. TJ Sokol Chotoviny 5 25,0:15,0 8
 5. TJ Třebíč B 6 23,0:25,0 8
 6. KK Slavoj Žirovnice 5 23,5:16,5 6
 7. TJ Start Jihlava 5 23,0:17,0 6
 8. TJ Slovan Jindř. Hradec 6 24,0:24,0 6
 9. TJ Nové Město na Moravě 7 27,5:28,5 6
 10. TJ Nová Včelnice 6 19,0:29,0 4
 11. TJ Jiskra Nová Bystřice 7 21,5:34,5 4
 12. TJ Nová Ves u Č. Bud. 6 17,0:31,0 2
 13. KK PSJ Jihlava B 6 16,0:32,0 2
 14. CHJK Jihlava  6 14,5:33,5 1

Divize AS
Sokol Tehovec posílený o zkušeného 
Jaroslava Procházku vede o dva body 
před Neratovicemi. Ty ztratily dva 
body v Kolíně, kam se nedostavily. 
Tabulku uzavírají tříbodové Vršovice a 
béčko Mladé Boleslavi. Nejlepším jed-
notlivcem je František Tesař z Kutné 
Hory.

 1. TJ Sokol Tehovec 7 41,0:15,0 12
 2. TJ Neratovice 7 31,0:25,0 10
 3. TJ Sokol Kolín B 7 34,0:22,0 9
 4. AC Sparta Praha 7 27,5:28,5 9
 5. KK Konstruktiva Praha B 7 31,0:25,0 8
 6. KK Slavia Praha 7 27,5:28,5 8
 7. KK Konstruktiva Praha C 7 29,0:27,0 7
 8. KK Kosmonosy B 7 29,5:26,5 6
 9. TJ Sparta Kutná Hora C 7 28,5:27,5 6
 10. PSK Union Praha 7 27,0:29,0 6
 11. TJ Sokol Benešov B 7 26,0:30,0 6
 12. KK Jiří Poděbrady B 7 24,0:32,0 5
 13. TJ Sokol Praha-Vršovice 7 19,0:37,0 3
 14. TJ AŠ Mladá Boleslav B 7 17,0:39,0 3

Severočeská divize
Čelo tabulky je velmi vyrovnané, vede 
Česká Lípa o bod před Duchcovem, 
avšak má o dva zápasy venku více. 
Třetí Kadaň má zápas k dobru a může 
se dotáhnout na vedoucí celek. Na 
konci tabulky zůstávají Žatec s jedním 
bodem a Doksy se dvěma. Miroslav 
Malý z vedoucího celku vede soutěž 
jednotlivců.

 1. TJ Narex Česká Lípa 6 33,5:14,5 10
 2. TJ Sokol Duchcov B 6 32,0:16,0 9
 3. TJ Elektrárny Kadaň 5 25,5:14,5 8
 4. TJ Biž. Jablonec n. N. 6 27,5:20,5 7
 5. Sokol Ústí nad Labem 5 21,0:19,0 6
 6. KK Hvězda Trnovany B 5 19,0:21,0 6
 7. TJ Jiskra Nový Bor 5 23,0:17,0 5
 8. TJ Kovostroj Děčín 5 20,0:20,0 5
 9. TJ Sokol Blíževedly 6 19,0:29,0 5
 10. TJ KK Louny 6 23,0:25,0 4
 11. KO Česká Kamenice 6 18,0:30,0 4
 12. TJ Doksy 6 16,5:31,5 2
 13. TJ Lokomotiva Žatec 5 10,0:30,0 1

Západočeská divize
Asi nejvyrovnanější čelo tabulky je 
v Západočeské divizi, kde šesté céčko 
Rokycan ztrácí na první Stříbro pouhé 
dva body. Obdobně vyrovnaná je situ-
ace i na opačném pólu tabulky. Václav 
Mondek z Jáchymova vede žebříček 
jednotlivců.

 1. TJ Baník Stříbro 5 59:21 8
 2. Kuželky Holýšov 5 50:30 8
 3. TJ Jáchymov 5 48:32 8
 4. TJ Jiskra Hazlov C 5 47:33 7
 5. TJ Sokol Útvina 5 45:35 6
 6. SKK Rokycany C 5 43:37 6
 7. TJ Jiskra Hazlov B 5 39:41 5
 8. TJ Slavoj Plzeň 5 35:45 4
 9. TJ Lokomotiva Cheb B 5 32:48 3
 10. TJ Slavia Karlovy Vary 5 34:46 2
 11. TJ Jiskra Šabina 5 28:52 2
 12. TJ Lomnice 5 20:60 1

Severomoravská divize
Tabulce vévodí Odry s pouhým jedním 
ztraceným bodem, když ze šesti zá-
pasů hrály čtyřikrát venku. Dva body 
ztrácí Sedlnice. Na opačném pólu 
tabulky jsou Přemyslovice B a céčko 
Olomouce. Mezi jednotlivci vede To-
máš Slavík z KK Minerva Opava.

 1. TJ Odry 6 36,0:12,0 11
 2. TJ Sokol Sedlnice 6 30,5:17,5 9
 3. KK Minerva Opava 5 28,0:12,0 8
 4. TJ Horní Benešov B 5 23,5:16,5 6
 5. TJ Krnov 6 21,5:26,5 6
 6. KK Hagemann Opava B 5 17,0:23,0 5
 7. KK Hranice 6 21,5:26,5 5
 8. KK Lipník nad Bečvou 6 20,5:27,5 5
 9. KK Minerva Opava B 5 19,0:21,0 4
 10. SKK Jeseník 6 19,5:28,5 4
 11. TJ Prostějov B 6 19,0:29,0 4
 12. HKK Olomouc C 5 18,0:22,0 3
 13. Sokol Přemyslovice B 5 14,0:26,0 2

Jihomoravská divize
Bez ztráty bodu vede soutěž Vsetín, 
který posílil o Theodora Marančáka a 
Vlastimila Bělíčka. Dubňany a Ivančice 

pokračování na str. 15



Strana 15Kuželkářské listy 7/2014

NErEgiStrovaNí

Jihomoravská divize
pokračování ze str. 14

ztrácí dva body. Na sestupových pozi-
cích jsou oslabené Sokol Brno IV, Vyš- 
kov B a nováček soutěže z Bojkovic. 
Jednotlivcům vládne Vlastimil Bělíček, 
a to jak mezi stovkaři, tak i mezi stod-
vacítkáři.

 1. TJ Zbrojovka Vsetín 6 34,0:14,0 12
 2. SKK Dubňany B 6 29,0:19,0 10
 3. KC Réna Ivančice 6 28,0:20,0 10
 4. TJ Sokol Brno Husovice C 6 28,0:20,0 7
 5. KK Orel Telnice 6 27,0:21,0 7
 6. KC Zlín 6 26,0:22,0 6
 7. KK Jiskra Čejkovice 6 23,0:25,0 6
 8. KC Hodonín  6 21,0:27,0 6
 9. TJ Sokol Luhačovice B 6 22,0:26,0 5
 10. TJ Sokol Machová 6 26,0:22,0 4
 11. TJ Valašské Meziříčí B 6 21,0:27,0 3
 12. TJ Bojkovice Krons 6 18,0:30,0 3
 13. KK Vyškov B 6 17,0:31,0 3
 14. TJ Sokol Brno IV 6 16,0:32,0 2

mezinárodní mistrovství „nere“
Dne 18. října 2014 se na kuželně 
tJ Spartak Přerov uskutečnil turnaj 
mezi dvěma nejlepšími slovenskými 
a českými týmy o titul mezinárodního 
mistra. Jednalo se již o pátý ročník a 
hrálo se na 4×120 hs.

Skutečnost, že nad průběhem akce 
převzal záštitu náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje, pan Radovan 
Rašťák, podtrhla důležitost, kterou si 
tato akce získala.
Předcházející ročníky určily zajíma-
vou tradici, že vyhrávají hosté. Byla 
porušena pouze vloni, kdy v Trnavě 
zvítězili domácí hráči ZF SACHS Trna-
va. Domácí ČD UZEL Přerov však nena-
vázal na úspěch Trnaváků a musel se 
spokojit „až“ s druhým místem, takže 
tradice pokračuje. Hosté z TRAKTORU 
PODSKALA SUČANY nedali nikomu 
šanci a zvítězili pohodlným náskokem 

93 shozených kolků. Třetí místo ob-
sadilo další družstvo ze Sučan, OBEC 
Sučany, před oslabenými Š+Š z Rych-
nova nad Kněžnou. Mládí tak triumfo-
valo nad zkušeností, když TRAKTOR 
měl průměrný věk 36 a UZEL 55 let.
O společenské úrovni již byla řeč a 
sportovní ji jen potvrdila. Celkem 
2230 bodů vítězného družstva a prů-
měr 557,5 bodů na jednotlivce je již 
výkon, za který se nemusí stydět i ně-
kteří prvoligoví. Třikrát padla 200bo-
dová hranice v dorážce, takže suma 
sumárum „dalo se na to koukat“.
Další již 6. ročník se uskuteční na Slo-
vensku a i když se možná neproboju-
jeme s týmem, určitě rád přijedu.

 František Hnilica

Podrobné výsledky jsou k dispozici 
na webových stránkách ČKA.



Strana 16Kuželkářské listy 7/2014

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

redakční rada: Lukáš Dařílek

  Naďa Dobešová

  Jana Holubová

Spolupracovníci: Pavel Antoš

  Kamil Bednář

  Jan Endršt

  Jiří Jančálek

  Markéta Jandíková

  Renáta Navrkalová

  Stanislav Partl

  Roman Weiss

  Zdeněk Zahrádka

  Luboš Zelenka

Sazba a grafika: Petr Streubel

zaJímavoSt

rekord nebo ne?
V rámci turnaje dvojic na kuželně 
KK Zálabák Smiřice dosáhl Jaroslav 
Hažva ml. výkonu 571 kuželek na 
100 hs! Spolu s touto informací jsme 
obdrželi dotaz na platnou hodnotu 
rekordu v této disciplíně.

Vše, co se týká rekordů, je upraveno 
Směrnicí České kuželkářské asociace 
č. 1/2006 o schvalování a evidenci re-
kordů ČR (viz www.kuzelky.cz v sekci 
Dokumenty). Podle směrnice se rekor-
dy mužů uznávají jen v disciplínách 
120 hs a 200 hs.
Uvedený výkon proto nemůže být 
schválen jako oficiální rekord ČR. Nic-
méně to opět po čase vyvolalo otázku, 
zda rekordy v této disciplíně (včetně 
rekordů družstev na 6×100 hs) přece 
jen nezačít evidovat. Podle vyjádření 
předsedy STK Hanuše Slavíka by tato 
otázka mohla být projednána na Vý-
konném výboru ČKA i s přihlédnutím 
k tomu, že uvedenou disciplínu hraje 

de facto drtivá většina kuželkářů.
V současné době už výkony nad hrani-
cí 500 kuželek na 100 hs sdružených 
nejsou tak vzácné jako před několika 
lety. Výkon Jardy Hažvy je ale oprav-
du unikátní. Vysokého čísla dosáhl 
především díky jedinečné dorážce.
Podobnou otázku týkající se rekordu 
na 6×100 hs jsem dostal i začátkem 
roku 2012, když družstvo KK Kon-
struktiva C dosáhlo v divizním zápase 
na kuželně v Benešově výkonu 2922 
kuželek.

VýZVA
Ať už diskuse na Výkonném výbo-
ru ČKA dopadne jakkoliv, dejte nám 
případně vědět, zda víte o podobně 
vysokém nebo ještě vyšším výkonu 
jednotlivce nebo družstva. Může jít 
o aktuální výkon z tohoto ročníku 
nebo i výkon v rámci neoficiální evi-
dence rekordů jednotlivců nebo druž-
stev na vaší kuželně.

Informace nám zasílejte emailem na 
adresu redakce@kuzelky.cz. V někte-
rém z příštích čísel se na základě zís-
kaných informací můžeme k tomuto 
tématu ještě vrátit.
 -ŠK-

Padesátiny oslaví pan 
Hanuš Slavík, který 
patří k nejvýznamněj-
ším představitelům a 
funkcionářům ČKA. 
V současné době vy-
konává funkci prezi-

denta České kuželkářské a bowlingové 
federace, 16 let je předsedou Sportov-
ně technické komise ČKA, předsedou 
Karlovarského krajského kuželkářské-
ho svazu a předsedou kuželkářského 
oddílu TJ Lomnice.

Významné životní jubileum, šedesá-
té narozeniny, oslaví 
pan Jiří John, dlou-
holetý vedoucí činov-
ník ČKA a předseda 
Pardubického kraj-
ského kuželkářského 

svazu, organizátor Poháru mladých 
nadějí a člen oddílu TJ Lokomotiva 
Česká Třebová.

Pan Jaroslav Pleticha, dlouholetý 
funkcionář Pražského kuželkářského 
svazu a předseda oddílu KK Konstruk-
tiva Praha, aktivní hráč kuželek a také 
bowlingu oslaví v listopadu 65. naro-
zeniny.

Pan Stanislav Novák, člen TJ Jiskra 
Hazlov, dlouholetý pracovník s mlá-
deží, který v roce 2012 získal oceně-
ní „Trenér roku“, oslavil dne 22. října 
2014 své jubilejní padesáté narozeni-
ny.

Všem oslavencům děkujeme za jejich 
práci pro kuželkářský sport a přejeme 
jim vše nejlepší do dalších let.

KuLi blahopřeje oslavencům

ZáPIS — 571 NA 100 HS

plné dor. ch. celkem

dráha č. 1 168 124 1 292

dráha č. 2 164 115 0 279

celkem 332 239 1 571

Jaroslav Hažva na MS 2014 v Brně


